

# CIĘCIA PRODUKCJI STALI W CHINACH

Po gwałtownych zwyczajach w marcu, notowania stali w kwietniu póki co znajdują się pod presją podaży, odreagowując wzrosty z poprzedniego miesiąca. Obecnie cena stali oscyluje w okolicach 835-850 USD za tonę, podczas gdy jeszcze miesiąc temu wypracowała wieloletnie maksima w okolicach 940 USD za tonę.



Notowania cen stali, Steel Rebar, 3Y, źródło: baha.com

Znaczącą zmienność na rynku stali można było obserwować tuż po wybuchu wojny w Ukrainie. Na przełomie lutego i marca bieżącego roku gwałtownie zwyczajowały notowania stali, jak również rudy żelaza oraz węgla, czyli surowców, z których stal jest produkowana. Wynikało to z faktu, że zarówno Ukraina, jak i Rosja, należą do istotnych producentów oraz eksporterów tych surowców.

Jednak dominującym producentem stali na świecie są Chiny. To właśnie w tym kraju znajduje się najwięcej kopalń rudy żelaza na świecie oraz, w konsekwencji, to tam umiejscowionych jest większość globalnych hut stali. Państwo Środka jest zresztą nie tylko największym producentem, lecz także kluczowym konsumentem wyrobów stalowych, wykorzystywanych na szeroką skalę głównie w budownictwie.

Obecnie, ze względu na większą dbałość Chin o środowisko naturalne, kraj ten stopniowo ogranicza działalność niektórych kopalń, hut i ogólnie zakładów przemysłowych, generujących duże zanieczyszczenie. Z tej przyczyny, ograniczana jest także aktywność hut stali. W poprzednim roku Chiny celowo zredukowały produkcję tego surowca o 30 mln ton. Co prawda cięcie to było symboliczne (ponieważ produkcja stali w Chinach w 2021 roku spadła z imponujących 1,065 mld ton do nadal bardzo dużych 1,035 mld ton), jednak na uwagę zasługuje fakt, że była to pierwsza roczna zniżka produkcji stali w Chinach od 6 lat. Także w I kwartale 2022 r. ta tendencja jest kontynuowana. W poprzednim kwartale produkcja stali w Chinach wyniosła 243,4 mln ton, czyli była o 10,5% niższa w ujęciu rdr.

Produkcja żelaza i stali odpowiada za około 15% całkowitej emisji gazów cieplarnianych w Chinach, a chińskie władze już od kilku lat zapowiadają aktywne działania na rzecz redukcji ich emisji.

Paweł Grubiak,  
Prezes Zarządu,  
Doradca Inwestycyjny  
w Superfund TFI S.A

Superfund TFI S.A. zarejestrowane w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000234965, NIP 1070002513, REGON 140147499, wysokość kapitału zakładowego 2 210 000 złotych (wpłacony w całości). Zastrzeżenie: Superfund Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. działa na podstawie zezwolenia DFI/W/4030-31-1-4729/2005, udzielonego przez Komisję Papierów Wartościowych i Giełd (obecnie Komisja Nadzoru Finansowego) w dniu 25 października 2005r. Przedstawiane informacje mają charakter poglądowy i mają umożliwić polskiemu odbiorcy bliższe zapoznanie się z efektami stosowania strategii inwestycyjnych opracowanych przez Superfund i stosowanych w produktach finansowych oferowanych na różnych rynkach finansowych na świecie. Szczegółowe informacje związane z uczestnictwem w funduszach, w tym w szczególności: polityka inwestycyjna, opis czynników ryzyka, zasady zbywania i odkupywania jednostek uczestnictwa, prawa uczestników, informacje o podmiotach prowadzących dystrybucję jednostek uczestnictwa, zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy, które są dokumentami opracowanymi przez Towarzystwo i publicznie dostępnymi na stronie internetowej ([www.superfund.pl](http://www.superfund.pl)), jak również u dystrybutorów jednostek uczestnictwa oraz bezpośrednio w siedzibie Towarzystwa. Towarzystwo zwraca uwagę, że jakiegokolwiek dane finansowe przedstawione w niniejszej informacji nie stanowią gwarancji osiągnięcia podobnych w przyszłości. Historyczne dane dotyczące wypracowanych stóp zwrotu nie mogą stanowić podstawy do wyciągania wniosków, co do kształtowania się dynamiki ich wzrostu w przyszłości. Wartość inwestycji oraz osiąganego z niej przychodu może ulegać znacznym wahaniom i nie jest w żaden sposób gwarantowana. Towarzystwo zachęca do zapoznania się ze szczegółowymi informacjami finansowymi oraz prawnymi, które zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy.